
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 11. května 2023 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Svatošová, M. 

Šturma, J. Klápště 

Omluveni: Z. Veselá, P. Janto 

 

K bodům z minulého zápisu: 

 

1) PR opět diskutovala o hlavních podnětech vzešlých ze setkání post-synodálních 

skupin. Tyto úkoly trvají: 

a) Příští bohoslužba s dětmi bude 4.6.2023 

b) Post seminární a post synodální setkání budou sloučena a budou se nazývat 

„Setkání nad tématy“. Příští setkání bude 1.6.2023. 

2) Do prázdnin budou Biblické hodiny probíhat online. Následně bude 

projednáno, v jaké formě budou pokračovat. 

3) PR děkuje J. Klápšťovi a P. Řehořovi za vyvezení nepotřebné techniky 

z dřívějšího farního bytu do sběrného dvora. 

4) Přednáška A. Scarana byla přesunuta na 25.5.2023 

5) Pan Chytka poslal návrh smlouvy. Po odsouhlasení zašle zálohovou fakturu. 

Příští týden proběhne zaměření.  

6) Úklid kostela Sv. Rodiny firmou MAX služby stále probíhá. Čekáme na 

smlouvu. 

7) V souvislosti s obměnou varhan u Sv. Rodiny byla připravena smlouva mezi 

farností, kongregací a arcibiskupstvím, ale bude se aktualizovat tak, aby 

odpovídala současnému stavu. Organolog pražského arcibiskupství pan 

Svoboda připravil vyzývací dopis firmám k výstavbě nových varhan. S. M. 

Dolorosa navrhla, aby byl projekt představen farníkům a aby byla založena 

sbírka na financování varhan. 

8) 14.5.2023 po mši svaté se pánové Bartáček a Fabián z libocké farnosti podělí o 

své zkušenosti s vedením a prací s dětmi a mládeží s našimi farníky. Na dětský 

tábor pořádaný libockou farností se zatím z Řep přihlásily dvě děti. 

9) 11. června 2023 bude první sv. přijímání. Po slavnosti proběhne farní kafe. 

10) V měsíci květnu nebude farní kafe. 

11) 13.5.2023 se uskuteční farní pouť do Hájku.  

12) Dezinfekce Anti Covid byla zlikvidována. 



13) 28.5.2023 je slavnost Seslání Ducha. Sv. Svatodušní vigilie se uskuteční 

v sobotu 27.5.2023 od 20 hodin v kostele Sv. Rodiny. 

14) Pan Vala počítá s údržbou varhan. Údržba by se měla stihnout do Seslání 

Ducha sv. Mše by neměly být omezeny. Financování bude ještě dořešeno. 

15) Po upozornění v ohláškách, aby se přátelské hovory vedly v předsíni kostela, 

se situace zlepšila. 

16) Noc kostelů proběhne 2. června 2023. Hlavní program bude v kostele sv. 

Martina: 

 

19:00  Zahájení 

19:30 Výklad o kostele, možnost zazvonit na zvon 

20:30 Vystoupení sboru Babinský 

21:00 Výklad o liturgických předmětech 

22:00 Povídka na dobrou noc 

 

V průběhu zahraje pan Kalfus na varhany a podá o nich výklad. 

 

Od 19:00 do 21:00 bude otevřen i kostel Sv. Rodiny. 

 

Nové body: 

 

17) Byla diskutována otázka podlahy v kostele.  

18) Rovněž proběhla diskuze o přesouvání ambonu a dalších liturgických předmětů 

během koncertů. 

19) J. Klápště informoval, že příspěvek na myanmarského kněze nemocného 

cukrovkou bude posílat nadace Cesta 121. 

20) Bude zjišťována možnost uspořádat farní piknik na zahradě Domova. 

21) P. Řehoř informoval, že 6.5.2023 proběhla P. Milošem Szabo vizitace farnosti 

s kladným výsledkem. 

22) 6.6.2023 jsou farníci zváni na pouť ke sv. Norbertu. 

23) 25.6.2023 bude mše sv. pro děti s úmyslem zakončení školního roku. 

24) 21.5.2023 bude mše sv. vysílána rozhlasem a bude křest.  

 

Úkoly, které stále přetrvávají: 

 

25) P. Janto zakoupí ještě kostým sv. Martina, který bude použit pro jezdce na koni 

ve Svatomartinském průvodu. 

26) Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky. 

27) M. Šturma stále hledá koordinátora dětských katechezí v průběhu nedělních 

mší. 

 

 

 



Příští zasedání PR se uskuteční ve čtvrtek 15.6.2023 od 19:00 hod. v klubu DCB.  

 

 

Zapsal: M. Šturma      Schválil: P. Ř. Žáček 


